
Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «14» марта 2023 года №173 
                с. Белозерское 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского 

муниципального округа от 2 ноября 2022 года № 312 «О муниципальной 

программе Белозерского муниципального округа «Комплексное развитие 

сельских территорий Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы» 

 

В целях реализации на территории Курганской области государственной 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 мая 2019 года № 696, Администрация муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального 

округа от 2 ноября 2022 года № 312 «О муниципальной программе Белозерского 

муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий 

Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы» следующие 

изменения: 

- в приложении 2 приложения к данному постановлению «Целевые 

индикаторы муниципальной программы Белозерского муниципального округа 

«Комплексное развитие сельских территорий Белозерского муниципального 

округа» на 2023-2025 годы» в строке «Ввод в действие распределительных 

газовых сетей» на 2023 год, слова  «19,7 км» заменить словами «15,027 км»; 

- строка «Обеспечение сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры» приложения 3 к приложению данного 

постановления изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с  1 января 2023 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника 

управления экономической политики. 
Глава 

Белозерского муниципального округа                                                 А.В. Завьялов 

 



 Приложение 

 к постановлению Администрации Белозерского 

муниципального округа 

от «14» марта 2023 года №173 

«О внесении изменений в постановление 

Администрации Белозерского муниципального 

округа от 2 ноября 2022 года № 312 «О 

муниципальной программе Белозерского 

муниципального округа «Комплексное развитие 

сельских территорий Белозерского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы»» 

 
Обеспечение 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструкт

уры 

Развитие 

газификации 

на сельских 

территориях 

 

Департа- 

мент 

агропро- 

мышленного 

комплекса 

Курганской 

области 

 

2023-2021 615104,56 594822,  12261,66 6020,0 

 

2000,0 Ввод в действие 

69,5 км 

распределительных 

газовых сетей 

2023 15104,56 12822,9 261,66 20,0 2000,0 15,027 км 

2024 236400,0 229308,0 4728,0 2364,0 0 19,7 км 

2025 363600,0 352692,0 7272,0 3636,0 0 30,3 км 

Реализация 

проектов 

комплексного 

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку на 

сельских 

территориях 

Департамент 

агропромышленно

го комплекса 

Курганской 

области 

2023-2025  58592,5 37845,0 20697,5 50,0 0 Количество населенных 

пунктов, расположенных 

на сельских территориях, 

в которых реализованы 

проекты комплексного 

благоустройства 

площадок под 

компактную жилищную 

застройку- 1 единица 

2025 58592,5 37845,0 20697,5 50,0 0 1 единица 

 

 
Управляющий делами, 

начальник управления делами                                                                                                                                             Н.П. Лифинцев 


